
 

Uchwała Nr LVIII/382/2024 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodziczno 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1  
i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 
r. poz. 803) w związku z § 56 ust. 1 pkt. 1 oraz § 58 ust. 3 Uchwały nr XLIX/316/2018 Rady 
Gminy Grodziczno z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Grodziczno (Dz.U. Woj. War. Maz. z 21 listopada 2018, poz. 5038)  

Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 14 stycznia 2024 roku (data wpływu 15 stycznia 2024 roku) 
na działalność Wójta Gminy Grodziczno, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z dnia 25 stycznia 2024 roku, uznaje się przedmiotową skargę za 
bezzasadną. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grodziczno.  

 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grodziczno do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 

                                          Daniel Osicki 

 

 

 

 



 
 

     Załącznik do Uchwały Nr LVIII/382/2024 
Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 30 stycznia 2024 roku  
 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z treścią § 56 ust.  

1 pkt. 1 Statutu Gminy Grodziczno, do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza 

i opiniowanie skierowanych do Rady Gminy skarg na działalność Wójta Gminy oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych. Natomiast w ślad za § 58 pkt. 3 Statutu Gminy Grodziczno, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego wydaje 

opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz 

przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. 

W dniu 15 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Grodziczno wpłynęło pismo od pana 

xxxxxxxx xxxxxxx zatytułowane „Skarga na Wójta Gminy w związku z przeprowadzeniem 

konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy Grodziczno”. Do skargi, skarżący dołączył dwa 

dokumenty: wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 14.12.2023 r. (który złożył 

do Urzędu Gminy Grodziczno) oraz odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej (pismo z Urzędu Gminy z dnia 20.12.2023 r.).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 stycznia 2024 roku zapoznała się  

z w/w skargą. Komisja w pierwszej kolejności wysłuchała wyjaśnień skarżącego, następnie 

wysłuchała również wyjaśnień Sekretarz Gminy pani Teresy Dzierżak-Górzyńskiej jak i Wójta 

Gminy Grodziczno pana Tomasza Szczepańskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po szczegółowej analizie postępowania z przebiegu 

i trybu procedury konkursowej nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości co do legalności, 

otwartości i terminowości konkursu. Natomiast zarzuty na bezczynność Wójta w sprawie 

udzielenia informacji publicznej na wniosek z dnia 14.12.2023 r. nie leżą w kompetencji 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i powinny być rozpatrzone przez inne organy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wnosi zastrzeżeń do trybu i formy 

przeprowadzonego konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy Grodziczno, w związku z tym 

rekomenduje podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. 



 
 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Grodziczno na posiedzeniu Wspólnych 

Komisji w dniu 30 stycznia 2024 roku, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z dnia 25 stycznia 2024 roku, po przeanalizowaniu zgromadzonego  

w sprawie przedmiotowej skargi materiału nie potwierdza jej zasadności i uznaje skargę 

wniesioną w dniu 14 stycznia 2024 roku (data wpływu 15 stycznia 2024 roku) przez pana 

xxxxxxxx xxxxxxx za bezzasadną – przyjmując za uzasadnioną i własną powyżej wskazaną 

argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa) 


